
1 

Dodatok č. 1 

k ZMLUVE O DIELO   
č. ISS: 720/2023  

uzatvorenej podľa § 261 ods. 2 a § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného 

zákonníka v znení neskorších predpisov  

 

číslo dodatku v ISS objednávateľa: 604/2024 
   

 

I.  

ZMLUVNÉ STRANY  

 

1.1 Objednávateľ:   

 

Názov:   Mesto Hlohovec  

Sídlo:    M. R. Štefánika č. 1, 920 01 Hlohovec  

Štát:     Slovenská republika  

Zastúpený:    Mgr. Ivan Baranovič, MPH, primátor mesta   

IČO:    00 312 509  

DIČ:    2021279436  

Bankové spojenie:   Prima banka Slovensko, a. s.  

IBAN:   SK75 5600 0000 0010 0354 9001  

BIC – kód banky:  KOMASK2X  

Zástupca objednávateľa vo veciach   

a/ technických:          Ing. Ľuboš Hložka, Bc. Ingrid Opoldová,  

b/ zmluvných:            Mgr. Richard Sanák 

Osoba zodpovedná za verejné obstarávanie: Ing. Ivan Šimo 

( ďalej len „Objednávateľ“) 

     

1.2  Zhotoviteľ:   

 

Názov:     CS, s.r.o. 

Sídlo:   Strojárenská 5487, 917 02 Trnava 

Štát:      Slovenská republika  

Zastúpený:                 Ing. Igor Baďura 

IČO:       44 101 937 

IČ DPH:      SK2022578954 

DIČ:      2022578954 

Zapísaný:     

Zapísaný: 

v Obch. registri Okres. Súdu Trnava, Oddiel: Sro, vl. č. 21753/T 

v Registri partnerov verejného sektora Ministerstva spravodlivosti   

IBAN:     SK15 0200 0000 0024 4013 2356 

telefónne číslo:   033/2933290 

e-mail:     cstt@cstt.sk 

Zástupca zhotoviteľa vo veciach  

a/ technických :          Ing. Igor Baďura   

b/ zmluvných:             Ing. Igor Baďura 

c/ stavbyvedúci:         Rastislav Krajčovič  

( ďalej len „Zhotoviteľ“)  

 



2 

II. 

VÝCHODISKOVÉ ÚDAJE 

 

2.1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 14.12.2023 Zmluvu o dielo č. ISS: 720/2023, predmetom 

ktorej je uskutočnenie stavebných prác: „Zvýšenie kapacity Základnej školy s materskou 

školou A. Felcána 4 - ul. M. Benku v Hlohovci – detské ihrisko“ pre objednávateľa, ktorá 

nadobudla účinnosť dňa 16.12.2023 (ďalej ako „Zmluva“). 

 

2.2. Zmluvné strany uzatvárajú Dodatok č.1 k Zmluve v zmysle jej článku VI. ods. 6.5 

a článku V ods. 6.6, po vzájomnej dohode a z dôvodu naviac prác a menej prác, ktorých 

potreba vyplynula až pri realizácii stavby a sú nevyhnutné na plnenie predmetu Zmluvy.  

 

2.3. Dodatok č.1  k Zmluve je uzatvorený v súlade s § 18  Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

 

 

III. 

PREDMET  DODATKU  

 

3.1. Týmto dodatkom sa Zmluva mení nasledovne: 

 

a) Článok VI. bod 6.2 Zmluvy znie: 

 

„Celková cena za dielo podľa čl. III. a ďalších článkov tohto dodatku k zmluve 

predstavuje: 

Pôvodná cena bez DPH: 87 758,33 EUR 

Navýšenie dodatkom č. 2 bez DPH 7 235,11 EUR 

Cena bez DPH: 94 993,44 EUR 

DPH 20%: 18 998,69 EUR 

Cena vrátane DPH: 113 992,13 EUR 

 

slovom: stotrinásťtisícdeväťstodeväťdesiatdva EUR trinásť centov vrátane DPH.“ 

 

b) Príloha č. 1 Zmluvy sa dopĺňa prílohou č. 1 označená ako „KRYCÍ LIST 

ROZPOČTU - Zmenový list č. 1“, ktorá je pripojená k tomuto dodatku. 

 

3.2. Ustanovenia Zmluvy neupravené týmto dodatkom zostávajú v pôvodnom znení. 

 

 

IV. 

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA  

4.1. Tento dodatok č. 1 je vyhotovený v šiestich vyhotoveniach, z ktorých Objednávateľ 

obdrží štyri vyhotovenia a Zhotoviteľ dve vyhotovenia. 

 

4.2. Tento dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami  

a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv 

(CRZ) v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení 

neskorších predpisov. Zverejnenie dodatku č. 1 v CRZ zabezpečí Objednávateľ. 

 



3 

4.3. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento dodatok č. 1 uzatvorili slobodne, vážne a bez omylu, 

ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená, text tohto dodatku si prečítali, jeho obsahu 

porozumeli a na znak súhlasu ho podpisujú. 

 

4.4. K tomuto dodatku č. 1 je pripojená nasledujúca príloha: 

 

a) KRYCÍ LIST ROZPOČTU - Zmenový list č. 1 

 

 

 

v Hlohovci dňa .............................   v Hlohovci dňa .........................  

Objednávateľ:  

   

   

Zhotoviteľ:  

.................................................  .................................................  

Mesto Hlohovec                      CS, s.r.o. 

Mgr. Ivan Baranovič, MPH, v. r.             Ing. Igor Baďura, v. r.     

primátor mesta Hlohovec   konateľ spoločnosti  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 



KRYCÍ LIST ROZPOČTU - Zmenový list č. 1

Stavba:

Objekt:

JKSO: KS:
Miesto: Hlohovec Dátum: 22.10.2023

Objednávateľ: IČO:

Mesto Hlohovec, M.R.Štefánika 1, 920 01 Hlohovec IČ DPH:

Zhotoviteľ: IČO: 44101937

IČ DPH: SK2022578954

Projektant: IČO:

Ing.Peter Hlbocký IČ DPH:

Spracovateľ: IČO:

 IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH 94 993,44

Základ dane Sadzba dane Výška dane

DPH základná 94 993,44 20,00% 18 998,69

znížená 87 758,33 20,00% 17 551,67

Cena s DPH v EUR 113 992,13

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Obnova objektu školskej budovy M.Benku Hlohovec

10 - SO 10 - Detské ihrisko

CS, s.r.o., Strojárenská 5487, Trnava

Strana 1 z 4



REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Objekt:

Miesto: Hlohovec Dátum: 22.10.2023

Objednávateľ: Mesto Hlohovec, M.R.Štefánika 1, 920 01 Hlohovec Projektant: Ing.Peter Hlbocký

Zhotoviteľ: CS, s.r.o., Strojárenská 5487, Trnava Spracovateľ:  

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR] Cena celkom [EUR] Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu 87 758,33 7 235,11 94 993,44

HSV - Práce a dodávky HSV 45 632,36 -4 539,310 41 093,047

    1 - Zemné práce 164,54 558,570 723,109

    2 - Zakladanie 677,31 215,520 892,830

    5 - SPEVNENÉ PLOCHY 28 697,48 -425,930 28 271,551

    9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie + mobiliár 15 844,51 -5 141,900 10 702,605

    99 - Presun hmôt HSV 248,52 254,430 502,952

D2 - Práce PSV 41 516,33 -764,570 40 751,758

    767 - KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE 41 516,33 -764,570 40 751,758

M - Práce a dodávky M 609,64 0,000 609,640

    21-M - Elektromontáže 609,64 0,000 609,640

NP - Nové položky 0,00 12 538,990 12 538,990

Zmena č. 1 Po zmene č. 1

10 - SO 10 - Detské ihrisko

Obnova objektu školskej budovy M.Benku Hlohovec

Strana 2 z 4



ROZPOČET

Stavba:

Objekt:

Miesto: Hlohovec Dátum: 22.10.2023

Objednávateľ: Mesto Hlohovec, M.R.Štefánika 1, 920 01 Hlohovec Projektant: Ing.Peter Hlbocký

Zhotoviteľ: CS, s.r.o., Strojárenská 5487, Trnava Spracovateľ:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR] Množstvo Cena celkom [EUR] Množstvo Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu 87 758,325 7 235,110 94 993,435

D HSV Práce a dodávky HSV 45 632,357 -4 539,310 41 093,047

D 1 Zemné práce 164,539 558,570 723,109

1 K 122201101.S
Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 

m3
m3 1,512 9,500 14,364 0,000 1,512 14,364

2 K 122201109.S
Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám 

za lepivosť horniny 3
m3 0,454 0,630 0,286 0,000 0,454 0,286

VV 1,512*0,3 0,454 0,454

3 K 162501102.S
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z 

horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m
m3 1,512 42,140 63,716 6,110 257,480 7,622 321,196

4 K 162501105.S

Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z 

horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých 

ďalšich a začatých 1000 m

m3 10,584 0,380 4,022 42,770 16,250 53,354 20,272

VV 1,512*7 'Prepočítané koeficientom množstva 10,584 10,584

5 K 167101101.S
Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 

m3
m3 1,512 9,380 14,183 6,110 57,310 7,622 71,493

6 K 171201201.S Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 m3 1,512 1,250 1,890 6,110 7,640 7,622 9,530

7 K 171209002.S Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné t 2,722 18,750 51,038 10,998 206,210 13,720 257,248

VV 1,512*1,8 2,722 2,722

8 K 181101102.S Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením m2 8,000 1,880 15,040 7,275 13,680 15,275 28,720

D 2 Zakladanie 677,310 215,520 892,830

9 K 215901101.S
Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z 

hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných
m2 8,000 1,250 10,000 7,275 9,090 15,275 19,090

10 K 271573001.S
Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo 

štrkopiesku fr.0-32 mm
m3 2,400 56,310 135,144 3,666 206,430 6,066 341,574

11 K 275313612.S Betón základových pätiek, prostý tr. C 20/25 m3 1,512 199,830 302,143 0,000 1,512 302,143

12 K 289971211.S
Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon 

do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m
m2 10,120 1,880 19,026 0,000 10,120 19,026

13 M 693110004500.S Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2 m2 11,638 18,130 210,997 0,000 11,638 210,997

VV 10,12*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva 11,638 11,638

D 5 SPEVNENÉ PLOCHY 28 697,481 -425,930 28 271,551

14 K 589116199

D+M dopadovej plochy - bezpečnostná gumenná rohož hr. 

22 mm, vrátane zemných prác a podkladných konštrukcií - 

predbežná cena, upresní sa v ďalšom stupni PD

m2 307,500 91,940 28 271,550 0,000 307,500 28 271,550

15 K 596911141.S

Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre 

peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z 

kameniva hr. 30 mm

m2 8,000 28,130 225,040 -8,000 -225,040 0,000 0,000

16 M 592460010600.S Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, prírodná m2 8,240 24,380 200,891 -8,240 -200,890 0,000 0,001

VV 8*1,03 'Prepočítané koeficientom množstva 8,240 8,240

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie + mobiliár 15 844,505 -5 141,900 10 702,605

17 K 916561112.S
Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., 

do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou
m 16,000 12,440 199,040 -16,000 -199,040 0,000 0,000

18 M 592170001800.S Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný ks 17,000 2,190 37,230 -17,000 -37,230 0,000 0,000

VV 16,000*1,01 16,160 16,160

VV 17,0 17,000 17,000

19 K 918101112.S
Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných 

kociek z betónu prostého tr. C 16/20
m3 0,900 131,250 118,125 -0,900 -118,130 0,000 -0,005

20 K 936104212.S
Osadenie odpadkového koša kotevnými skrutkami na 

pevný podklad
ks 3,000 128,110 384,330 0,000 3,000 384,330

21 M 800pc02 Montáž odpadkového koša - spodná stavba ks 3,000 77,090 231,270 0,000 3,000 231,270

22 M 553560003700r

Odpadkový kôš 70l, na nohe, oceľová konštrukcia so 

strieškou opláštenie oceľ. drážkovaným plechom a 

popolník s antikovovým zhášačom cigariet

ks 3,000 994,860 2 984,580 0,000 3,000 2 984,580

23 K 936124122.S
Osadenie parkovej lavičky kotevnými skrutkami bez 

zabetónovania nôh na pevný podklad
ks 6,000 132,630 795,780 0,000 6,000 795,780

24 M 800pc05 Montáž parkovej lavičky - spodná stavba ks 6,000 68,240 409,440 0,000 6,000 409,440

25 M 553560002300r
Parková lavička  konštr.upravená práškovou vypaľ. farbou, 

hlin. zliatina,  s operadlom, sedadlo z trop. dreva, dĺ.1,8 m
ks 6,000 811,350 4 868,100 0,000 6,000 4 868,100

26 K 936174312.S
Osadenie stojana na bicykle kotevnými skrutkami bez 

zabetónovania nôh na pevný podklad
ks 1,000 132,630 132,630 0,000 1,000 132,630

27 M 800pc08 Montáž stojana na bicykle - spodná stavba ks 1,000 49,000 49,000 0,000 1,000 49,000

28 M 553560009100.Sr

Stojan na bicykel (pre 5ks bicyklov) , konštrukcia oceľová, 

gumová opierka na bicykle, konštr. opatrená vypaľovacou 

farbou

ks 1,000 847,480 847,480 0,000 1,000 847,480

29 K 900pc21

Dodávka oceľového prístrešku pre kontajnery triedeného 

zberu odpadu pôdorysného rozmeru 1,6x5,0m, viď SO-10 

SPRAVA

ks 1,000 3 687,500 3 687,500 -1,000 -3 687,500 0,000 0,000

30 M 900pc22
Montáž oceľového prístrešku pre kontajnery triedeného 

zberu odpadu
ks 1,000 1 100,000 1 100,000 -1,000 -1 100,000 0,000 0,000

D 99 Presun hmôt HSV 248,522 254,430 502,952

31 K 998011001.S
Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z 

tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m
t 14,508 17,130 248,522 14,853 254,430 29,361 502,952

D D2 Práce PSV 41 516,328 -764,570 40 751,758

D 767 KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE 41 516,328 -764,570 40 751,758

32 K 767392112.S Montáž krytiny striech plechom tvarovaným skrutkovaním m2 5,850 43,750 255,938 -5,850 -255,940 0,000 -0,002

33 M 138310001500.S
Plech trapézový pozink farebný, výška profilu 60 mm, hr. 

0,5 - 0,75 mm
m2 6,260 81,250 508,625 -6,260 -508,630 0,000 -0,005

VV 5,85*1,07 'Prepočítané koeficientom množstva 6,260 6,260

34 K 767pc01
Dodávka a montáž - Kombinovaná zostava MIDI (v zmysle 

PD) - ozn. D01 - alebo ekvivalent
ks 1,000 8 350,150 8 350,150 0,000 1,000 8 350,150

35 K 767pc02
Dodávka a montáž - Preliezka so šmykľakvou a rebríkom - 

ozn. D02
ks 1,000 5 953,900 5 953,900 0,000 1,000 5 953,900

36 K 767pc03 Dodávka a montáž - Šplhací box (v zmysle PD) - ozn. D03 ks 1,000 3 287,650 3 287,650 0,000 1,000 3 287,650

37 K 767pc04
Dodávka a montáž - Prevažovacia hojdačka 4-sedadlová (v 

zmysle PD) - ozn. D04
ks 2,000 1 202,650 2 405,300 0,000 2,000 2 405,300

38 K 767pc05
Dodávka a montáž - Lezecká stena, malá (v zmysle PD) - 

ozn. D05
ks 1,000 1 352,650 1 352,650 0,000 1,000 1 352,650

39 K 767pc06
Dodávka a montáž - Pružinová hojdačka CITY (v zmysle 

PD) - ozn. D06 - alebo ekvivalent
ks 2,000 1 232,650 2 465,300 0,000 2,000 2 465,300

40 K 767pc07
Dodávka a montáž - Kruhové sedenie (v zmysle PD) - ozn. 

D07
ks 3,000 1 671,400 5 014,200 0,000 3,000 5 014,200

Zmena č. 1 Po zmene č. 1

Obnova objektu školskej budovy M.Benku Hlohovec

10 - SO 10 - Detské ihrisko

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR] Množstvo Cena celkom [EUR] Množstvo Cena celkom [EUR]

41 K 767pc08
Dodávka a montáž - Hojdací koník (v zmysle PD) - ozn. 

D08
ks 2,000 1 373,900 2 747,800 0,000 2,000 2 747,800

42 K 767pc09
Dodávka a montáž - Vláčik so strieškou (v zmysle PD) - 

ozn. D09
ks 1,000 2 706,400 2 706,400 0,000 1,000 2 706,400

43 K 767pc10
Dodávka a montáž - Pohyblivé schody (v zmysle PD) - ozn. 

D10
ks 1,000 1 866,400 1 866,400 0,000 1,000 1 866,400

44 K 767pc11
Dodávka a montáž - Kolotoč, priemer 2,0 m (v zmysle PD) - 

ozn. D11
ks 1,000 2 938,900 2 938,900 0,000 1,000 2 938,900

45 K 767pc12
Dodávka a montáž - Hrazda stupňovitá (v zmysle PD) - ozn. 

D12
ks 1,000 1 211,400 1 211,400 0,000 1,000 1 211,400

46 K 998767201
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v 

objektoch výšky do 6 m
% 1,100 410,650 451,715 0,000 1,100 451,715

D M Práce a dodávky M 609,640 0,000 609,640

D 21-M Elektromontáže 609,640 0,000 609,640

47 M 900pc24
Doska uzemňovacia s páskou L=2000mm, D=250mm, Fe-

Zn (ZD01) (ZIN)
ks 1,000 87,780 87,780 0,000 1,000 87,780

48 M 900pc25
Svorka odbočovacia / pripojovacia, SR 02, pre krížové a 

súbežné spojenia zemniaceho pásu, materiál FeZn
ks 1,000 1,360 1,360 0,000 1,000 1,360

49 K 900pc26

Pokládka uzemňovacej dosky s páskou v zemi vrátane 

svoriek, zrealizovať izolácie spojov FeZn, so zabudovaním 

pričom zemný odpor (Re do 10Ω)

ks 1,000 441,000 441,000 0,000 1,000 441,000

50 M 900pc27 Guľatina FeZn ø=10 mm2, dĺžka 2m ks 2,000 5,750 11,500 0,000 2,000 11,500

51 M 900pc28

Pripojovací materiál pre guľatinu FeZn 10mm: 1x svorka 

SP1  s okom na uzemnenie konštrukcie + 2x svorka SR03. 

vrátane podružného materiálu

ks 2,000 4,000 8,000 0,000 2,000 8,000

52 K 900pc29
Uzemnenie konštrukcie: uchytenie guľatiny o konštrukciu 

prístrešku a prepojenie s pásovinou
ks 2,000 27,500 55,000 0,000 2,000 55,000

53 K 900pc30 Samolepka so znakom uzemnenie ks 2,000 1,250 2,500 0,000 2,000 2,500

54 K 900pc31 Nalepenie samolepky uzemnenie ks 2,000 1,250 2,500 0,000 2,000 2,500

NP Nové položky 0,000 12 538,990 12 538,990
55 M  131201101 Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3 m3 25,080 0,000 6,110 153,240 6,110 153,240

56 M  131201109
Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť 

horniny 3
m3 0,630 0,000 6,110 3,850 6,110 3,850

57 K  273321411
Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 

25/30
m3 247,390 0,000 3,208 793,630 3,208 793,630

58 M  273351217 Debnenie základových dosiek, zhotovenie-tradičné m2 58,970 0,000 3,180 187,520 3,180 187,520

59 M  273351218 Debnenie základových dosiek, odstránenie-tradičné m2 9,590 0,000 3,180 30,500 3,180 30,500

60 K  273362021 Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI t 2 585,000 0,000 0,130 336,050 0,130 336,050

61 K  767122115

Dodávka a montáž kontajnerového stojiska, 4500x3050 

mm, nosná konštrukcia z oceľových profilov 80/40 alebo 

80/80 mm, výplň z drevených smrekovcovýchprofilov 19/69 

mm, strecha z trapézových profilov TPR 85/280 alebo 

150/280

ks 9 632,250 0,000 1,000 9 632,250 1,000 9 632,250

62 K  998767201
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v 

objektoch výšky do 6 m
% 96,320 0,000 1,100 105,950 1,100 105,950

63 K
 11110110PC01 Sťažený výkop základov - vybúranie betónov pri výkopoch súb

1 296,000 0,000 1,000 1 296,000 1,000 1 296,000

Strana 4 z 4


